
1

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551, в целях
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования на территории
Пермского края и по согласованию с государственной экзаменационной
комиссией Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение досрочного периода государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее – ГИА-9) на территории Пермского края в 2025 году.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. перечень пунктов проведения ГИА-9 в Пермском крае в досрочный

период в 2025 году;
2.2. состав членов государственной экзаменационной комиссии,

направляемых в пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) для проведения
ГИА-9 в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

2.3. состав руководителей ППЭ, направляемых для проведения ГИА-9
в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

2.4. состав организаторов ППЭ, направляемых для проведения ГИА-9
в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

2.5. список технических специалистов, направляемых для проведения
ГИА-9 в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

02.04.2025 26-01-06-332

Об организации досрочного периода
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования на территории
Пермского края в 2025 году



2

2.6. список специалистов по проведению инструктажа и обеспечению
лабораторных работ в ППЭ, направляемых для проведения ГИА-9 в досрочный
период на территории Пермского края в 2025 году

2.7. состав членов предметных комиссии для проверки экзаменационных
работ участников ГИА-9 в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

2.8. состав членов апелляционной комиссии для проведения ГИА-9
в Пермском крае в досрочный период в 2025 году;

2.9. график информирования о результатах ГИА-9, сроках подачи
и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами досрочного
периода ГИА-9 на территории Пермского в 2025 году.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить
информирование обучающихся, являющихся участниками ГИА-9 в досрочный
период, о результатах не позднее 1 дня со дня официального объявления
результатов.

4. Региональному центру обработки информации и оценки качества
подготовки обучающихся государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования Пермского края», исполнительно-распорядительным органам
муниципальных и городских округов Пермского края, осуществляющим
муниципальное управление в сфере образования, образовательным
организациям при организации государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования
в досрочный период руководствоваться настоящим приказом.

5. Признать утратившими силу:
5.1. приказ Министерства образования и науки Пермского края

от 04 апреля 2024 г. № 26-01-06-339 «Об организации досрочного периода
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Пермского края в 2024 году»;

5.2. приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 28 марта 2024 г. № 26-01-06-315 «Об утверждении графика информирования
о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, сроках подачи и рассмотрения
апелляций о несогласии с выставленными баллами досрочного периода
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Пермского края в 2024 году».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр Р.А. Кассина



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования в досрочный период
на территории Пермского края в 2025 году

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

Пермского края
Код
ППЭ

Наименование образовательной
организации, на базе которой
планируется открытие ППЭ

Адрес

1 2 3 4 5

1. Город Пермь 828
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 134» г. Перми

614064,
Пермский край,
г. Пермь, ул. Льва
Шатрова, д. 25

2. Город Пермь 678
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
с углубленным изучением
английского языка и математики
«Школа дизайна «Точка» г. Перми

614077,
Пермский край,
г. Пермь,
ул. Крупской, д. 66

3.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1»

617762, Пермский
край, г. Чайковский,
ул. Советская, д. 8/1

4.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Еловская Средняя
общеобразовательная школа»

618170, Пермский
край, Еловский
район, с. Елово,
ул. Калинина, д. 23



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от __________№

СОСТАВ
членов государственной экзаменационной комиссии, направляемых

в пункты проведения экзаменов для проведения государственной итоговой
аттестации по программам основного общего образования в досрочный

период на территории Пермского края в 2025 году

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

Пермского края

Код
ППЭ

Фамилия,
имя, отчество Место работы Предметная

специализация

1 2 3 4 5 6

1. Город Пермь 678
Коротких
Елизавета
Александровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа
бизнеса и
предпринимательства
» г. Перми

Отсутствует

2. Город Пермь 828
Солдатенко
Елена
Германовна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 134» г.
Перми

Русский язык

3.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Кустова
Мария
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

Физическая
культура

4.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Чепкасова
Ольга
Александровна

Управление
образования
администрации
Чайковского
городского округа

Отсутствует

5.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Колегова
Ирина
Васильевна

Отдел образования
администрации
Еловского
муниципального
округа

Отсутствует

6.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Соломенникова
Ольга
Николаевна

МОУ «Начальная
школа-сад № 3 с.
Елово»

Отсутствует



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от _________№

СОСТАВ
руководителей пунктов проведения экзаменов, направляемых

для проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования в досрочный период

на территории Пермского края в 2025 году

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

Пермского края
Код
ППЭ

Фамилия,
имя,

отчество
Место работы Предметная

специализация

1 2 3 4 5 6

1. Город Пермь 678
Гущина
Марина
Петровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательн
ое учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Отсутствует

2. Город Пермь 828
Лихачева
Екатерина
Сергеевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательн
ое учреждение
«Средняя
общеобразовательн
ая школа № 134»
г. Перми

Химия,
биология

3.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Мулланурова
Лариса
Михайловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
«Средняя
общеобразовательн
ая школа № 1»

Отсутствует

4.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Колегова
Ирина
Васильевна

Отдел образования
администрации
Еловского
муниципального
округа

Отсутствует

5.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Шайбакова
Ирина
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
«Еловская средняя
общеобразовательн
ая школа»

Английский
язык, немецкий
язык



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от _________№

СОСТАВ
организаторов пунктов проведения экзаменов, направляемых

для проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования в досрочный период

на территории Пермского края в 2025 году

Наименование
муниципальног
о образования
Пермского края

Код
ППЭ

Фамилия,
имя, отчество Место работы Предметная

специализация

1 2 3 4 5 6

1. Город Пермь 678
Азанов
Руслан
Евгеньевич

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 114»
г. Перми

Обществознание

2. Город Пермь 678
Арапова
Анастасия
Владимировна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Английский
язык

3. Город Пермь 678
Банникова
Светлана
Алексеевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 114»
г. Перми

Отсутствует

4. Город Пермь 678
Белоусов
Андрей
Владиславович

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Отсутствует

5. Город Пермь 678
Гамза
Дарья
Сергеевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с

История,
обществознание



2

углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

6. Город Пермь 828
Герасимова
Татьяна
Петровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Отсутствует

7. Город Пермь 678
Докучаева
Маргарита
Владимировна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Английский
язык

8. Город Пермь 828
Дудник
Анастасия
Андреевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Математика

9. Город Пермь 678
Иванова
Антонина
Борисовна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Английский
язык

10. Город Пермь 828
Истомина
Лариса
Павловна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 134»
г. Перми

Химия, биология

11. Город Пермь 678
Кольчурина
Наталья
Павловна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно

Отсутствует



3

е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 114»
г. Перми

12. Город Пермь 828
Молодцова
Анастасия
Валерьевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Математика

13. Город Пермь 678
Печёнкина
Анна
Сергеевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Биология

14. Город Пермь 828
Филиппенкова
Диана
Загировна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Информатика

15. Город Пермь 828
Челпанова
Елена
Владимировна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Отсутствует

16. Город Пермь 828
Черемных
Ирина
Юрьевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 134»
г. Перми

Математика

17. Город Пермь 828
Якимова
Жанна
Станиславовна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно

Русский язык,
литература



4

е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

18. Город Пермь 828
Бузмакова
Людмила
Васильевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 134»
г. Перми

Отсутствует

19. Город Пермь 678
Дундина
Римма
Минулловна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 114»
г. Перми

Отсутствует

20. Город Пермь 828
Елькина
Анна
Константиновн
а

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Французский
язык

21. Город Пермь 828
Каюмова
Людмила
Александровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 134»
г. Перми

История,
обществознание

22. Город Пермь 828
Коснырева
Карина
Дмитриевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

Русский язык,
литература

23. Город Пермь 828
Толкачева
Майя
Рафиковна

Муниципальное
автономное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя

Отсутствует



5

общеобразовательна
я школа № 77 с
углубленным
изучением
английского языка»
г. Перми

24.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Батманова
Лариса
Михайловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 1»

Отсутствует

25.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Жесткова
Светлана
Федоровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 1»

Отсутствует

26.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Созыкина
Лариса
Ивановна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 1»

Отсутствует

27.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Успенская
Елена
Алексеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Средняя
общеобразовательна
я школа № 1»

Отсутствует

28.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Бурдина
Светлана
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Еловская средняя
общеобразовательна
я школа»

Русский язык.
Литература

29.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Кокорина
Татьяна
Павловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Еловская средняя
общеобразовательна
я школа»

Русский язык.
Литература

30.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Кужлева
Елена
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Еловская средняя
общеобразовательна
я школа»

География

31.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Кужлева
Татьяна
Николаевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного

Отсутствует



6

образования «Центр
детского творчества
с. Елово»

32.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Соловьева
Анастасия
Леонидовна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества
с. Елово»

Отсутствует



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от _________№

СОСТАВ
технических специалистов, направляемых

для проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования в досрочный период

на территории Пермского края в 2025 году
№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Код
ППЭ

Фамилия, имя,
отчество Место работы Предметная

специализация

1. Город Пермь 828
Лубов
Павел
Сергеевич

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 42»
г. Перми

История,
обществознани
е

2. Город Пермь 678
Файзрахманов
Тимур
Рамилевич

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение с
углубленным
изучением
математики и
английского языка
«Школа дизайна
«Точка» г. Перми

Отсутствует

3.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Замятина
Людмила
Борисовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная
школа № 12»

Физика,
информатика

4.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Фазуллин
Айдар
Рафаилович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

Информатика

5.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Ефимов
Александр
Владимирович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Еловская средняя
общеобразовательная
школа»

Физика,
информатика

6.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Рябчевских
Дмитрий
Анатольевич

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества с.
Елово»

Отсутствует



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от __________ №

СОСТАВ
специалистов по проведению инструктажа и обеспечению
лабораторных работ в пунктах проведения экзаменов,

направляемых для проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования в досрочный период

на территории Пермского края в 2025 году

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

Пермского края
Код
ППЭ

Фамилия, имя,
отчество Место работы Предметная

специализация

1. Город Пермь 678
Визнюк
Валентина
Николаевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия № 5» г.
Перми

Физика

2.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Замятина
Людмила
Борисовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Основная
общеобразовательная
школа № 12»

Информатика

3.
Чайковский
городской округ
Пермского края

3191
Косачева
Елена
Юрьевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 10»

Отсутствует

4.
Еловский
муниципальный
округ Пермского
края

3888
Ефимов
Александр
Владимирович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Еловская
средняя
общеобразовательная
школа»

Отсутствует



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от __________ №

СОСТАВ
членов предметных комиссии для проверки экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования в досрочный период

на территории Пермского края в 2025 году

Фамилия, имя,
отчество Место работы, должность

Должность
в предметной
комиссии

(далее – ПК)
Статус
эксперта

Предметная комиссия по русскому языку
Романова
Елена
Вениаминовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Нижнемуллинская средняя
школа», учитель

Председатель ПК Ведущий

Панькова
Ольга
Ивановна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Нижнемуллинская средняя
школа», учитель

Заместитель
председателя ПК

Ведущий

Гайнутдинова
Ксения
Фаридовна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф.Кузьмина
войск национальной гвардии»,
учитель

Член ПК Старший

Предметная комиссия по математике
Семушина
Любовь
Борисовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4» г. Перми, учитель

Председатель ПК Ведущий

Матлашевская
Лилия
Петровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2»
г. Перми, учитель

Заместитель
председателя ПК

Ведущий

Лаврентьева
Людмила
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 2»
г. Перми, учитель

Член ПК Ведущий

Предметная комиссия по биологии
Ильенко
Светлана
Анатольевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 32» г. Перми, учитель

Председатель ПК Ведущий

Маломанова
Елена
Борисовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лицей «Дельта» г. Перми

Член ПК Старший

Златина
Алевтина
Сергеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Инженерная школа» г. Перми,
учитель

Член ПК Ведущий

Предметная комиссия по обществознанию
Конькова
Елена

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Председатель ПК Ведущий



2

Александровна «Гимназия № 5»
г. Перми, учитель

Сальников
Андрей
Михайлович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верещагинский образовательный
комплекс», структурное
подразделение Гимназия

Заместитель
председателя ПК

Старший

Гусева
Ольга
Васильевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лицей «Дельта» г. Перми, учитель

Член ПК Старший

Предметная комиссия по географии
Спасенникова
Людмила
Александровна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации», учитель

Председатель ПК Ведущий

Рысова
Ольга
Евгеньевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Мулянская средняя школа»,
учитель

Заместитель
председателя ПК

Старший

Попова
Людмила
Анатольевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Фроловская средняя школа
«Навигатор»

Член ПК Основной

Предметная комиссия по английскому языку
Прокашева
Елена
Алексеевна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»,
учитель

Председатель ПК Ведущий

Азанова
Татьяна
Александровна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»,
учитель

Член ПК Ведущий

Щукина
Альфия
Талгатовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«СОШ № 65» г. Перми

Член ПК Ведущий

Предметная комиссия по химии
Сурикова
Ольга
Викторовна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Председатель ПК Ведущий

Маломанова
Елена
Борисовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 7» г. Перми

Заместитель
председателя ПК

Старший

Арисова
Светлана
Леонидовна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Член ПК Основной

Предметная комиссия по информатике
Иванова
Наталия

Лицей Пермского филиала
федерального государственного

Председатель ПК Ведущий



3

Геннадьевна автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский
университет «Высшая школа
экономики», учитель

Нифонтова
Марина
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 61» г. Перми

Заместитель
председателя ПК

Старший

Кошелева
Алена
Николаевна

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии

Член ПК Основной

Предметная комиссия по физике
Рожкова
Ирина
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 146» г. Перми, учитель

Председатель ПК Ведущий

Визнюк
Валентина
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 5» г. Перми, учитель

Заместитель
председателя ПК

Ведущий

Габдрахманова
Юльсия
Наилевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 79» г. Перми, учитель

Член ПК Старший



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от __________№

СОСТАВ
членов апелляционной комиссии для проведения государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования
в досрочный период на территории Пермского края в 2025 году

№
п/п Фамилия, имя,

отчество Место работы, должность
Должность в

апелляционной
комиссии

Машкина
Ирина
Павловна

Государственное автономное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования
Пермского края», главный специалист

Председатель
апелляционной
комиссии
Пермского края

Буякова
Галина
Александровна

Государственное автономное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования
Пермского края», главный специалист

Секретарь
апелляционной
комиссии

Афанасьева
Маргарита
Петровна

Государственное автономное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования
Пермского края», старший научный
сотрудник

Член
апелляционной
комиссии
Пермского края



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от __________№

ГРАФИК
информирования о результатах государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования, сроках подачи и рассмотрения апелляций
о несогласии с выставленными баллами досрочного периода государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования на территории Пермского края в 2025 году

Экзамен Дата экзамена

Утверждение
результатов ГИА-9
государственной
экзаменационной

комиссией
Пермского края

(не позднее
указанной даты)

Официальный день
объявления

результатов ГИА-9 на
региональном уровне
(не позднее указанной

даты)

Подача апелляций
о несогласии

с выставленными
баллами (не

позднее указанной
даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее
указанной даты)

1 2 3 4 5 6
Досрочный период

Математика 22 апреля 2025 г. 28 апреля 2025 г. 30 апреля 2025 г. 06 мая 2025 г. 15 мая 2025 г.

Русский язык 25 апреля 2025 г. 05 мая 2025 г. 07 мая 2025 г. 13 мая 2025 г. 20 мая 2025 г.

Обществознание, химия
литература, информатика 29 апреля 2025 г. 05 мая 2025 г. 07 мая 2025 г. 13 мая 2025 г. 20 мая 2025 г.
История, физика
биология, география,
иностранные языки

06 мая 2025 г. 12 мая 2025 г. 14 мая 2025 г. 16 мая 2025 г. 23 мая 2025 г.

Резерв:Математика 12 мая 2025 г. 19 мая 2025 г. 21 мая 2025 г. 23 мая 2025 г. 30 мая 2025 г.



2

Экзамен Дата экзамена

Утверждение
результатов ГИА-9
государственной
экзаменационной

комиссией
Пермского края

(не позднее
указанной даты)

Официальный день
объявления

результатов ГИА-9 на
региональном уровне
(не позднее указанной

даты)

Подача апелляций
о несогласии

с выставленными
баллами (не

позднее указанной
даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее
указанной даты)

1 2 3 4 5 6
Резерв: Информатика,
литература,
обществознание, химия

13 мая 2025 г. 19 мая 2025 г. 21 мая 2025 г. 23 мая 2025 г. 30 мая 2025 г.

Резерв: Биология,
география, иностранные
языки, история, физика

14 мая 2025 г. 20 мая 2025 г. 22 мая 2025 г. 26 мая 2025 г. 02 июня 2025 г.

Резерв: Русский язык 15 мая 2025 г. 21 мая 2025 г. 23 мая 2025 г. 27 мая 2025 г. 03 июня 2025 г.

Резерв: По всем учебным
предметам 17 мая 2025 г. 23 мая 2025 г. 27 мая 2025 г. 29 мая 2025 г. 05 июня 2025 г.


